МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»
(Мининский университет)

ПРИКАЗ
Ẑ > 2. сГ" № Щ д Г  /

г. Нижний Новгород

| О стоимости обучения в аспирантуре |
в 2022-2023 учебном году

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. №
1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», решения Ученого
совета НГПУ им. К. Минина от 26.05.2022 (протокол № 11) и в соответствии с итоговыми
значениями и величиной составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных
услуг по реализации образовательных программ высшего образования, отраслевыми
корректирующими коэффициентами и порядком их применения на очередной год и на плановый
период, утвержденными Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 7
июля 2021 г., п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг и сроки оплаты по договорам
об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц, заключаемым при приеме на
обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуру на 1
курс в 2022-2023 учебном году, согласно Приложению.

2. Утвердить стоимость углубленного изучения дисциплин в количестве 10 часов в
размере 9 100,0 руб.

3. Главному бухгалтеру Ильичевой Н.В. осуществлять контроль за порядком внесения
и своевременностью оплаты обучения.

4. Директору центра информационной политики Калякиной Н.В. в течение 3 дней с
момента издания настоящего приказа обеспечить размещение на официальном сайте
Университета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» копии приказа.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Сдобняков